АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От /У  JUUA. № f

О признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление администрации Сузункого района от 14.12.2010 № 223

«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о
порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

1.2. постановление администрации Сузунского района от 17.12.2010 № 230
«Об утверждении административного регламента»;

1.3. постановление администрации Сузунского района от 22.12.2010 № 237
«Об утверждении административных регламентов»;

1.4. постановление администрации Сузунского района от 14.03.2011 № 55
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по исполнению социально-правовых запросов
юридических и физических лиц»;

1.5. постановление администрации Сузунского района от 14.06.2011 № 126
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по прекращению прав на земельный
участок, государственная собственность на который не разграничена»;

1.6. постановление администрации Сузунского района от 17.01.2012 № 6
«Об утверждении административного регламента»;

1.7. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 16
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов
капитального строительства в эксплуатацию»;

1.8. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 12
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства»;

1.9. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 14
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство
индивидуальных жилых домов»;

1.10. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 9
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги выдача разрешений на установку рекламных
конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»;

1.11. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 13
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства»;

1.12. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 15
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;

1.13. постановление администрации Сузунского района от 20.01.2012 № 8
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения линейно
кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального
имущества»;

1.14. постановление администрации Сузунского района от 01.03.2013 № 51
«Об утверждении порядка ведения учета в признании молодой семьи участницей
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»;

1.15. постановление администрации Сузунского района от 24.02.2014 № 38
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от
01.03.2013 № 51»;

1.16. постановление администрации Сузунского района от 07.04.2014 № 80
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по выполнению запросов социально-правового и
тематического характера юридических и физических лиц»;

1.17. постановление администрации Сузунского района от 16.05.2014 №
101 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков для
индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»;

1.18. постановление администрации Сузунского района от 16.01.2015 № 5
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков для
индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»,
утвержденный постановлением администрации Сузунского
района от 16.05.2014 № 101»;

1.19. постановление администрации Сузунского района от 16.05.2014 № 99
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность
бесплатно»;

1.20. постановление администрации Сузунского района от 22.01.2015 № 10
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность
бесплатно», утвержденный постановлением администрации Сузунского
района от 16.05.2014 № 99»;

1.21. постановление администрации Сузунского района от 16.05.2014 №
100 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянско-фермерского
хозяйства»;

1.22. постановление администрации Сузунского района от 16.01.2015 № 6
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства»,
утвержденный постановлением администрации Сузунского
района от 16.05.2014 № 100»;

1.23. постановление администрации Сузунского района от 21.05.2014 №
105 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по переоформлению права постоянного (бессрочного)
пользования на право аренды (собственности) земельного участка»;

1.24. постановление администрации Сузунского района от 16.01.2015 № 8
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного)
пользования на право аренды (собственности) земельного участка»,
утвержденный постановлением администрации Сузунского
района от 21.05.2014 № 105»;

1.25. постановление администрации Сузунского района от 21.05.2014 №
108 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной
казны без проведения торгов»;

1.26. постановление администрации Сузунского района от 14.11.2014 №
233 «О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной
казны без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации
Сузунского района от 21.05.2014 №108»;

1.27. постановление администрации Сузунского района т 23.05.2019 № 169
«О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной
казны без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации
Сузунского района от 21.05.2014 № 108»;

1.28. постановление администрации Сузунского района от 21.05.2014 №
104 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, на которых
расположены здания, строения, сооружения»;

1.29. постановление администрации Сузунского района от 16.01.2015 № 7
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых
расположены здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением
администрации Сузунского района от 25.05.2014 № 104»;

1.30. постановление администрации Сузунского района от 15.08.2014 №
176 «Об утверждении порядка предоставления субсидий в сфере транспортного
обслуживания»;

1.31. постановление администрации Сузунского района от 23.01.2015 № 13
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в собственность граждан земельных
участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»;

1.32. постановление администрации Сузунского района от 16.10.2017 №
302 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества Сузунского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Сузунского района Беллер Е.В.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района А.А. Осипов